
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano,  25.02.2020 

Determinazione n.  TAI - RU/45/2020 

AREA PROPONENTE 
 

Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale 

 

D 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Ufficio Giuridico 
Servizio Risorse Umane 

 (dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria  

Il Responsabile Servizio Bilancio  
(dott. Marco Milesi) 

Firmato digitalmente 

Prot.  

 

Oggetto: UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DI CONCORSO PUBBLICO PER COLLABORATORE TECNICO 
PROFESSIONALE – ARCHITETTO (D) CON IMPEGNO ORARIO DI 18 ORE SETTIMANALI APPROVATA 
DALL’ASST RHODENSE CON DELIBERAZIONE N. 1072/2018/DG DEL 21.12.2018 NEI CONFRONTI 
DELL’ARCH. ERIKA SANVITTORI 

 
Il Responsabile Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 
 
atteso che al personale di questa Azienda, che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex I.P.A.B. Pio 
Albergo Trivulzio, sono applicati i CC.CC.NN.L. del Comparto Sanità Pubblica vigenti nel tempo, nelle more 
dell’applicazione dell’art.11, comma 1, del D.L.vo n. 207/2001 nonché dell’art. 10, comma 4, della L.R. n. 1/2003; 
 
dato atto che con Determinazione n. RU/306/2019 del 28.10.19 si è disposto di dichiarare chiusa la graduatoria del 
concorso pubblico per la stipula di n.1 contratto a tempo indeterminato e pieno di Collaboratore Tecnico 
Professionale – Architetto (cat. D) presso l’Azienda, approvata con determinazione n. RU/25/2018 del 25.01.2018; 
 
acclarata la disponibilità di posti nella dotazione organica dell’Azienda nel profilo di Collaboratore Tecnico 
Professionale – Architetto (cat. D) e il rispetto di quanto indicato nelle previsioni del Budget per l’anno 2020;  
 
richiamata la Determinazione del Direttore Generale n. DG/38/2017 del 27/02/2017 con la quale è stato approvato il 
Regolamento per il Reclutamento del Personale;  
 
preso atto che con nota in atti del 12/11/2019 l’ASST Rhodense ha autorizzato l’Azienda all’utilizzo della graduatoria 
ad esito del concorso pubblico per n. 1 posto a tempo indeterminato di Collaboratore Tecnico Professionale 
Architetto (D), con impegnativa oraria di 18 ore settimanali, nei confronti della 5° classificata, Arch. Erika Sanvittori. 
 
ritenuto, pertanto, stante la situazione di urgenza presso l’Azienda, che necessita  di risorse al fine di garantire la 
qualità dei servizi erogati, di procedere all’utilizzo della predetta graduatoria e di stipulare n. 1 contratto individuale 
di lavoro a tempo indeterminato di Collaboratore Tecnico Professionale – Architetto (cat. D), nei confronti del 
candidato utilmente posizionato al 5° posto della graduatoria medesima, Arch. Erika Sanvittori, con effetto dalla data 
di effettivo inizio del servizio e alle condizioni tutte del contratto individuale di lavoro approvato in atti; 
 
precisato che sulla base delle esigenze Aziendali rappresentate dall’Arch. Sara Perego, Dirigente del Servizio Tecnico e 
Patrimonio da Reddito, di trasformare contestualmente il suddetto contratto individuale di lavoro da 18 ore 
settimanali a 36 ore settimanali; 
 



2 

 
 
ritenuto di prendere atto di quanto sopra e di procedere nel senso come sopraddetto; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi apposto dal Responsabile del Servizio Bilancio, 
dott. Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con Determinazione DTA/1 del 6.11.2019; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 

 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 
1. di procedere, vista la disponibilità di posti in dotazione organica e tenuto conto del documento di Budget 2020, 
all’utilizzo della graduatoria di concorso pubblico della ASST Rhodense, approvata con deliberazione n. 
1072/2018/DG del 21.12.2018, nei confronti della candidata idonea classificatosi in 5° posizione, Arch. Erika 
Sanvittori; 
 
2. di procedere, pertanto, alla stipula di n. 1 contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno di 
Collaboratore Tecnico professionale architetto (D) presso l’Azienda, nei confronti dell’Arch. Erika Sanvittori, con 
effetto dalla data di effettivo inizio del servizio e alle condizioni tutte del contratto individuale di lavoro approvato in 
atti;  
 
3. di comunicare il contenuto del presente provvedimento all’ASST Rhodense; 
 
4. di dare, di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito 
delle previsioni di bilancio 2020 come da annotazioni del Servizio Bilancio (conto Co.Ge. diversi - Bdg 84/2020 e 
seguenti). 
  
 

Il Dirigente dell’Area Tecnico-Amministrativa 
Per l’Accreditamento Istituzionale 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente 
ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


